
1 

 

 

 

 

„Komunita Tisá – její rozvoj a péče o zdraví“ 

 

Společný projekt FSE UJEP a obce Tisá 

v rámci výzkumného a vzdělávacího centra Institutu kritického myšlení  

 

Návrh projektu pro jeho partnery 

Verze č. 6 ze 6.4.2016 

 

 

 

Obsah: 

1. Úvod          

2. Hlavní cíl projektu „Komunita Tisá – její rozvoj a péče o zdraví“  

3. Dílčí cíle projektu  

 

Samostatná příloha: 

1. Smlouva o spolupráci mezi obcí Tisá a FSE UJEP. 

2. Projekt „Institut kritického myšlení na FSE UJEP“ 

 

 

I. Úvod 

 

Fakulta sociálně ekonomická UJEP (dále jen „FSE UJEP“) realizuje projekt „Institut kritického 

myšlení“ (dále jen „IKM“), jehož cílem je vytvoření výzkumného a vzdělávacího centra, a v jeho rámci  

zejména think tanku pro Ústecký kraj a vzdělávacích programů nejenom pro studenty, ale i pro 

program celoživotního vzdělávání pro aktivní občany. Jedním z dalších cílů je vybudování 

vzdělávacího centra IKM v obci Tisá a realizace společných projektů s obcí Tisá se zaměřením na 

přeshraniční spolupráci. 

 

II. Hlavní cíl projektu „Komunita Tisá – její rozvoj a péče o zdraví“  

 

Hlavním cílem projektu „Komunita Tisá – její rozvoj a péče o zdraví“ je vytvoření výzkumného a 

modelového projektu rozvoje venkovské obce ve spolupráci FSE UJEP, obce Tisá a dalších partnerů, 

kde důležitými tématy jsou – integrovaný rozvoj obce a získávání financí z veřejných zdrojů, podpora 

občanské společnosti, spolupráce veřejného a soukromého sektoru, veřejná prospěšnost a její 

evaluace, a komunita a péče zdraví. A v neposlední řadě třetí role regionálních univerzit. 



2 

 

V rámci projektu budou realizována setkání občanů Tisé s odborníky z FSE UJEP a dalšími 

přizvanými odborníky IKM, kde ústřední otázkou bude: „Co je to komunita jako lidské společenství a 

jaké jsou její hodnoty a společné cíle?“ 

 

III. Dílčí cíle projektu  

 

1. Integrovaný rozvoj obce a tvorba programu rozvoje obce: 

a) Vytvoření komunitní platformy pro veřejnou diskusi prostřednictvím projektu „Communitas 

Tisá“, jehož cílem jsou sociální inovace (program EU MPSV). 

b) Vyhodnocení kvality a efektivity Rozvojového programu obce Tisá a zpracování žádostí 

pro získání vnějších finančních prostředků, zejména z programů EU. 

c) Zpracování návrhu projektu na podporu rozvoje turistického ruchu. 

 

2. Urbanistický rozvoj obce a tvorba územního plánu: 

a) Zpracování změn územního plánu. 

b) Hledání „genia loci“1 a zpracování urbanistické studie na revitalizaci centra obce. 

c) Příprava projektu „EnergoDialog“ na využití alternativních zdrojů energie ve spolupráci se 

saskými univerzitami s cílem vytvoření tzv. inteligentní sítě.2 

 

3. Spolupráce veřejného a soukromého sektoru: 

a) Spolupráce s neziskovými organizacemi a vytváření podmínek pro spolkovou a nadační 

činnost prostřednictvím projektu „Communitas Tisá“ (manažerka pro komunitní platformu, 

která bude mj. neziskovým organizacím napomáhat při získávání finančních prostředků). 

b) Zapojování všech občanů ochotných k veřejné diskusi a podpora projektů na vytváření 

společných tradic pořádáním kulturních akcí, kterými jsou zejména Anenská pouť a Dny 

evropského dědictví v Tisé. 

c) Společná diskuse o ekonomických aktivitách obce a podpoře sociálního podnikání, např. 

vybudování ekologické farmy. 

 

4. Péče o zdraví a pomoc sociálně ohroženým občanům: 

a) Společná diskuse a příprava projektu zaměřeného na ochranu a rozvoj zdraví. 

b) Realizace připraveného projektu terénní sociální práce vzhledem k sociálně ohroženým 

občanům ve spolupráci s Centrem komunitní práce Ústí n. L. 

c) Příprava projektu komunitního centra zaměřeného na kreativitu, trávení volného času a 

poskytování služeb všem obyvatelům obce, včetně vzdělávacího programu tzv. „univerzity 

třetího věku“. 

                                                 
1  Genius loci je latinské slovní spojení znamenající „duch místa“. 
2  Inteligentní sítě (anglicky smart grid) jsou silové elektrické a komunikační sítě, které umožňují regulovat 

výrobu a spotřebu elektrické energie v reálném čase, jak v místním, tak v globálním měřítku. 
 


